mīscer nō debent, ne statim p̄pū
p̄dāt, secundū mēam, magis qz
rētatis sentētiā: qd si vna est p̄
sōa, hoc ipsum simpliater fatea-
tur: et libē in labellī translat
dogma. **N**am quid op̄ est ad il-
ludēdam rētatem dūlis formis
et ymaginib⁹ vslari, et sic labelli
ū fugere vt in me incurat: sic a
me refugē vt eu labelli capiat?
Aqua vt se impietate labelliana
exuat: quē vnu dicit tres esse ac
firmat. **B**ed ne e go eum in trib⁹
teneā reū: de trib⁹ nescio quo ac-
tūtio vnu vnk. **I**am si aliquā
verisimilē hec fides habeat ratio-
nē: eq̄tatis tue est iudicat̄ optimē
p̄phe. **P**rob⁹

Quē vnu dixiō, cūdē rurs⁹
tres appellaē et quos tres
credideis eos dē iterū, vnu fateri
dñi, q̄tum ad humani sensus p̄-
tinet rationē, multū i cōsequēs
esse videtur: nūl forte hoc diuina
autoritate credē iubeamur. **V**n
ad hec tam valida, tāqz iuicta-
que art⁹ obicit: athanasi⁹ respo-
de nō differat. **A**thanasi⁹

Fusstra nūl es, nodis vt
tibi videtur insolubilib⁹ re-
borū texere retia: nō intelligens
neqz p̄spicēs, te quoqz h̄ijs obie-
ctionū tendiculis posse muolui.
Nā quā in de trib⁹ itendis, hāc
tibi de duob⁹ refero questionē. **D**i
vnu dñi colis, et nō est, ali⁹ p̄ter
vnu? quō duos ad cultū veneāti
ouis induit⁹? **P**rofitedo ei p̄r-
dñi, et filiū dñi; aut bipatū dñi

aut duos diuersos coniunctus p
ficiet; ac per hoc gemine diuinita
ti. impiū exhibet simulatum. di
cente domino. non potestis duobz
dominis seruire. **H**ed ne ego qui
de temeritatis notam inaurā. si te
de professione diuina pari questi
one cōstīgam. cuius papua rene
ratio silentium magis q̄ callidas
exigit questiones; illuc michi ne
cella no video festinadū. ut vnu
tres esse. et tres vnu esse. et si
non ratioē qua homo sūt. tamē au
toritate p̄dōcā Iplam itaq̄ trini
tate audiamus dicentē faciam⁹
hominē ad ymaginē. et similitu
dine nram Qui faciē dū decernūt
tres sūt. pater et fili⁹ et sp̄s sc̄ns;
sed h̄i tres. vnu est Deniqz intu
lū; et sc̄at deus hominē; ad yma
ginē et similitudinē dei. Ut ergo
trinitatē agnoscas. pluralitē et di
ctū est. faciam⁹ Et vt h̄c trinita
tē. vnu dū esse nō nescias. adis
at singularitē. et sc̄at ds hominē
Et iter. Nō est bonū esse hominē
solum. faciam⁹ ei adiutorū simi
le sibi **E**cce et hic pluralitē dicit.
faciam⁹; in sequētib⁹ autē singu
larit̄ inferit. et sc̄at ds h̄c iem ad
ymaginē dei; masculū et feminā
creauit eos In collatiōe tres ⁊ in
tpe vnu referuntur; vt non diuer
sitas volūtatis. sed vnitas appa
reat potestatis **E**t iter. V̄ilis ē
ds abrahe; ad querū membre.
Asperit et ecce tres vni stetunt
ante ipm; et padens adorauit di
cens **N**on inueni gratiā in dōh eccl

tuor ne trāliens seruū tui. Ecce
vnu dūtus est appariſſe. et tū
tres erāt; et licet tres ellēt. tamē
vnu erat **C**ū enī dicit. si inueni
gratiā in cōspectu tuo ne trāli eris
seruū tui; ostendit vnu elle **H**ic
sum tū dicit aſſeratur aqua ⁊ la
uētū pedes vestri; ostendit tres et
Item tū dicit appoluit eis mensa
et manducuerut. ipē vero stebat
ante ip̄os s̄b arbores ⁊ ostendit tres
elle **I**te cum subiungit. dixit autē
ad eū vbi ē lata vroa tuo; ostendit
vnu elle **I**tem tū dicit. surgētes
inde viri. ibāt ad faciē ſodomorū
abrahā autē comitabatur tū eis;
ostendit tres et **E**t dū repetit. dix
it autē domin⁹. non celebro puerū
meo abrahe. q̄ ſodomis factus⁹
sum; ollendit vnu elle **H**ed et la
era illa ſupnatū virtutū termina
vnu tres esse et tres vnu ē demō
ſtant **N**ō enī resonant mō **D**e
ctus. ſc̄ns. sanctus. dñs deus la
braoth **D**ū tertio repetiuit ſc̄ns. E
nitatē inſimūt; dum ſemel dicit
dñs. hanc eandē trinitatē. vnu
deu elle deſignat **H**ic etiā milte
rio illud etiā ei: agelij ſacramentū
conguit. quo dñs p̄cepit bapti
ſandoe gentes in nomie patris ⁊
filij et sp̄us ſc̄i **E**cce habes tres.
i uno ditat noſiſubſtētes. **N**ō
mē enī pris ⁊ filij ⁊ sp̄s ſc̄i; ds
ē **D**e q̄ noſi in numeroz libro ad
moyle loq̄tur dicens **V**nu ego;
et vnu nōmē meū **N**ā et illud n̄
ē vnde orisū; q̄ idē filij ſub in
genti in illio trinitatē loq̄t dices

Ego sum deus abrahā. et deus
ysaac; et deus iacob. In eo enī
qd ait ego sū. vnu deū ostēdit; et
id quod tercio repetit. de⁹ abra-
hā et deus ysaac. et de⁹ iacob;
trinitas aperti⁹ declarat sacramē-
tum. Audi adhuc. et intuere cui
dēs huius archani misteriū. Vi-
nit ysayas. Vidi dominū sedētem
i trhono; et infra. Et dixit. Quē
mittā. et quis ibit nobis; haud
dubiu⁹ qn ad p̄dicandum populo
iudeor̄. Et dixi. Ecce ego; mit-
te me. Et dixit. Vade et dic po-
pulo huic. Cum ḡ singulatiter
dicat. quem mittam. vnu indicat
deum; et cū infect. pluralit. q̄s
ibit nobis. apte trinitatem insi-
nuat. Percepit adhuc manifestio-
rem. si mētis quēs gestas aper-
tas; hui⁹ fidei r̄itatem. Condi-
toz̄ celi et tere. patrē esse et fili-
ū. et sp̄itum sanctum. ex hīs que-
iam supi⁹ ptulim⁹. euidenti⁹ d̄e-
claratur; cū dictū fuisse docuum⁹
faciam⁹ hominē. ubi tō ipa trini-
tas intelligitur hominē fabrica-
le. sicut hec eadē r̄ulsus i baptis-
mate credit hominē reformāt. E-
x illo qd app̄ha ait; vbo dñi celi-
fornati sunt; et sp̄u oris ei⁹ oīs
v̄tus erū. Et salomon ex ysona
sapietie pūniciat dicens. Cū pa-
raret celos aderā illi; cum fortia
iactebat fundamēta tere. ego e-
ram cū illo cōponēs oīa. Cōstat
igitur vt dixi. p̄ em et filiū et sp̄i-
ritum s̄m id ē totā trinitatē. nū
di creatricem esse. Audiam⁹ ergo

P̄ yslaiā app̄ha; q̄ t̄tes. vnu sit
Dicatur enī ibi. Ego dñs firmās
celos. et stabiliēs tereā; et null⁹
metū. Vtrū pris an fili⁹ volueis
hanc vocem? Ni nō totam trini-
tatem. vnu deū credideris; hec
sententia nō statuitur. Ait enim
Stabiliēs tereā; et null⁹ metū.
Et utiqz filius cū p̄e erat; q̄ di-
xit. Cum pararet celos aderā il-
li; et cū fortia iactebat fundamē-
ta tere. ego erā penes illū. Cū
igitur clareat vi conditiōe orbis.
solitariū nō fuisse p̄ez. q̄ppe cū
aderat fili⁹ et sp̄itus sc̄us. vtpo-
te vnu dīnitatē v̄tūlqz glōrtes;
qd est q̄ se solū n̄ alii s̄cū fuisse
testatur. n̄li vt intelligas leipm̄
et filiū et sp̄m s̄m vnu dīxisse deū;
cū quo aliud extremitus et a natu-
ra eius alien⁹ nō dūit de⁹. Et re-
cte moyses de filiis isrl̄; locutus
est dicens. Dolum ducebāt eos; et
nō eāt cū eis deus alienus; cum
utiqz et filiū et sp̄m s̄m cū populo
fuisse nec iste possit crevis dene-
gat. Ded fili⁹ et sp̄us sc̄us. non
est alienus; qui cum p̄e vnu est
de⁹. Audiam⁹ aut̄ et beatissimū
paulum de hoc eadē mīstio apti⁹
dīllerētem et tres vnum dñm con-
firmātem; sicut in libro quē adū
lus maribadū nekāde hercēlos
v̄tē diaconū edidimus. plenillie
constat ex p̄llū. Ne quo nūc hoc i
loco p̄panca interserim⁹. Num ḡ
ille ille obiceret. q̄ vnu excludat
equalitatē trinitatem. equalitas
repellat vnuōz̄. inter alia multa

H^e ego retuli Audi inquit apostolū
hanc trinitatis unitatē talcatus
predicōtem Dicit in epistola ad
corintheos. Divisiones donatio
nū sunt. id autē spiritus; et diui
siones misteriorū sunt. idem autē
dūs; et divisiones opationū sunt.
id autē deus qui operatur omnia in
omnibus. Quia trinitas est. tres
nominavit; et quia ipā trinitas
vnuis deus est. cum tres numerat
set ploras. nō dixit pluraliter q̄
opantur. sed singulariter qui o
perat. Et ne patuo inquit intelligē
tie sensu de patre solo eum dixisse
arbi: tres. qui operatur omnia. nō
etiam simul de filio et spū scō; dili
genti⁹ in subiectis quid dicat au
sculta. Cū enī multa diuine grati
e opera numerassi; ait Hec autē om
nia operatur vñ⁹ atqz idem spū.
Cernit operantē patrē. operantē
filiū; opantē spū scō. Et cū simul
tres operentur. nō de eis dicas. q̄ o
pantur. sed qui operatur; vt vñ⁹
deus in trinitate mōstret. Item pa
tre et filiu id apostolus nominat
ait Ipse dūs nōst̄ ihūs xp̄s et
deus pater nōst̄ q̄ dilexit nos.
Et cum duos noīass̄; vt vñ⁹ os
tenderet. nō dixit. qui dilexerūt;
sed qui dilexit nos. Nec ait consol
ens; sed consolat̄ cor da ustra. I
tem. Ipse autē de⁹ et p̄t̄ nōst̄. et
dūs nōst̄ ihūs xp̄s; dirigat viā
nraꝝ ad eos. Nec hic ait dirigat;
sed dirigat Hagen⁹ de illo opere
mutuat⁹ sim. et trinitatē vñ⁹
vnielle. apostolico sensu docuerūt;

ad reliqua fellinem⁹. Ex p̄p̄l̄ etiā
naturalib⁹ hoc fidei sacramentū
posse maxime cōmentari. Apolōz
edocent acta narrante luce de cre
dētibus. Multitudinis āt creden
tiū eāt cor vñ⁹ et aia. Si h̄ fideli
b⁹ p̄ baptismi regenerationē stultit
grā. ut m̄l̄ te eoz die. vna sit aia;
cū n̄ m̄l̄ to agnieti⁹ de trinitate cre
dat q̄ vñ⁹ sit de⁹; vt q̄ nos p̄ g
tiam. hoc illa trinitas habeat p̄
natūrā? Nam si et diligent⁹ p̄sp̄i
ciām⁹. inueniēm⁹ etiā in nobis
qd̄ d̄ natūrā. qd̄ illi beatissime at
qz ineffabili allūmīlāt̄ licet lōge
aliter trinitati. Neqz enī frustra
scriptum ē: dm̄ sealle hominē: ad
ymaginē et similitudinē suā. Ho
minē ex eo ex trib⁹ collare id ē cor
pore anima et spū. apostol⁹ testis
est. dicens; vt iteger. cor p⁹ et aia
et spū. in die domi nā ihū p̄pi
seruetur. Ni inter corruptibile et
posita tante unitatis misteriū re
p̄tare. vt vnuis tres sint. et tres
vñ⁹ homo sit. q̄to pulchri⁹ et ho
nesti⁹ de trinitate accepit. q̄ vñ⁹
sit deus. nō cōfusionis permētio
ne sed unitate natūrā? His ergo
et alijs q̄plūmīs testimoniōrū
documentis retinquez ex ep̄p̄lis ibuti. n̄
labellū iureim⁹ tres vñ⁹ dm̄ fa
tēdo. nec tue p̄fidie laqueis ireti
mur. dū vñ⁹ dm̄ trinitatē cē uige
nue p̄sistemur. Prob⁹

Q Ontra h̄ q̄ athanasi⁹ p̄le
rit⁹ ē. si qd̄ ē et diuīlo repli
cādū remālit i mediū p̄ferre auct̄
Arius

Pont qđem q̄ plurima. que
filii. et alterius natuē; et
inferioris doceant esse potentie.
Ned qm̄ alibi a n̄cis. contra isto
errores plenus obiecta s̄t; qđ
opus ē. hec eadē rursus repete;
et latiniolā altricatio p̄bēre ma-
teria. Di placet igitur; de habita-
mū inter nos disputationibus fer-
to sententia. **Probus**

Tam superius ic̄ fatus sū. se
miplenā nō oportē sententiā
pmere; supē vt si qđ vob̄ remā-
lit gagere dignemum. **Arius**

De his que cogitioni tue pa-
uerūt; pmūtacē dignacē
Athanasij

REliquaz questionū. quibz
atius opinatur posse filiu a p̄e
minorē ostēdi. p̄nūpale illud est.
qđ ic̄ fili⁹ ait. pat̄ maior me ē;
qđ iam cognoscitur intentiale; et
huic velut capiti. cūta questionū
inherētiū mēbra. **Nam** qđ ait. n̄
veni facere volūtatem meā. et nō
p̄t a se fili⁹ facē q̄c̄q̄. et sicut docu-
it me p̄. sic fatio. et doctrina me
a. nō est mea. et me oportet opari
opa eius q̄ misit me; et nō a me
veni. sed ille me misit. et ego sum
vitis. et pat̄ me⁹ agfcola. **E**t ego
vnu ppter p̄m. l̄ q̄ diē se igno-
rare fatetur. et q̄ p̄m sūu vocet
dm. et de colitis trāslatiōe p̄cas
et se in cruce derelictum conqueri-
ture. et q̄ spiritum sūu p̄i comen-
dat. et si qua possunt alia huiōi ēē
illo respiciunt. que a nobis cū om-
ni metu et reuerēcia secūdum dis-

pensationem tñnis. quo non sa-
lū patre. vnu etiam angelis mi-
noratur. et dicta vel facta intelli-
guntur; tantoqz nos bñficio ei⁹
obnorios. q̄to h̄c et indigna es-
se non ignoramus. q̄ nos tāto dī-
lexit amore. ut od ista vilia et tā
mūriola sometiplū voluerit incli-
nare. **N**am quia ab āgelis mino-
ratus est. iam supra ut memini
plenus docim⁹; vbi dicente a
postoli vba posuim⁹. **H**uc autē
ihesum v̄idim⁹ p̄ opter passionē
mortis. paulo min⁹ ab āgelis mi-
noratu. Qđ vero et hoib⁹ mōr
fuerit factus; psaliam audi dīct⁹
V̄idim⁹ eum et non erat species
ei. ueqz decor; sed sp̄cies eius de-
specta. et deficiens supra filios
hominū. **N**ed et lucis euāgelis-
ta de eo ait. **E**t erat subdit⁹ pa-
rentibus suis. Que oia si secun-
dū diuinitatē formā accipiatur;
nō solum patre. sed et angelis et
hoib⁹ inferiorē eius diuitas iuei-
tur. **V**erū quia v̄tramqz in se na-
turam habuit. dei scilicet et hoio;
vtiūqz nature res loqtur. atqz
agit. **N**eq̄ enim eiusdē natuē est.
dicē. p̄ maior me est; et dicere. e-
go et pater vnu sum⁹. **D**icere nō
potest a se fili⁹ facere q̄c̄; et dicē.
omia q̄cūqz pat̄ facit eadē et fili⁹
facit similiter. **D**icere. nō veni facē
volūtatem meā. et dicē. sicut p̄
fusicit mortuos et viuiscit; ita
et fili⁹ quos vult viuiscit. **U**nde
et cum autoritate libē volūtatis.
Iep̄lo ait. Volo mūdaē. **N**ō ergo

Vnius natuē est preseptis ḡtemis
contineat. & astrozū iudicij p̄di:
homib⁹ subita. & ab āgeliſ mi-
nistrari. **D**e loco ad locū fugere:
& ubiqz sui presentia exhibere.
Tertena incoleat. & celestia non
deserere. **T**emptari a dyabolo:
& eius in abyſſū mittere legioēs.
Elurieſ ſullinere: & multa mili-
a hominū ſaturare. **A**quas ſitare
& fluētes laticeſ in vīn naturam
mutare: ob vnius momēti extig-
uentam ſitim putealia pocula pol-
tere. & vndoli annis per hennes
meatus tabuere. **P**rate equora
trāmittere & eadē inceſtu mirabi-
li ſitio religio terore. **I**gnorans
diem. & patieſ ſcire: duas petenti-
tibus non concedere ſedes. & ſpo-
te duodecimmittere thronos. **H**oc
tem formidare. & morti illudere.
Capi timere. & captiuos reduce-
re: totaqz inferni iura compilare.
Per ſolatum ſe conqueri: & mox
latronē patriarchā ſuortio a
lascere. **O**mnia ex nichilo condi-
dille: & eorum potestate triupha-
ta. mortem accipere. **V**ides ergo
rignitorū horum optime probe.
in hac diſpēlatione carnis allup-
te diuinitati nichil penitus fuille
derogatum: dum corporē humi-
litatis impletur officiū. vbi diui-
natū coruſcant miracula virtutū.
Ergo equalis est patri. iuxta id
qd̄ dō eſt: & minor est patri. iux-
ta id qd̄ homo faciſ eſt. **H**ec id
ti: ro ego h̄z euiter in vñi responſi-
onis cumulū cuncta congelli: quo